
 

 

COMUNE   DI  CORTALE  
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

SERVIZIO UFFICIO TECNICO 

                                                                                        

                                                                                                   N°  11   Reg. Gen. del 16.01.2020 

 DETERMINA DI IMPEGNO 

N° 357  DEL 23.12.2019 

FESTIVITÀ NATALIZIE 2019/2020 ALLESTIMENTO DELLE LUMINARIE –IMPEGNO 

DI SPESA E AFFIDAMENTO INCARICO  A DITTA SPECIALIZZATA. 
CIG. Z862B84719 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Premesso che è volontà dell’Amministrazione Comunale allestire in occasione delle festività 

Natalizie del 2019/2020 le tradizionali “luminarie” nel centro cittadino. 

Rilevata la necessità di affidare a ditta specializzata l’incarico (festività Natalizie 2019/2020) per la 

realizzazione  ed allestimento delle luminarie, comprensivo di: 

- noleggio, trasporto, installazione/montaggio (comprensivo di collegamento alla rete elettrica), 

smontaggio delle luminarie e di tutto il materiale, sopralluoghi preventivi di ispezione volti a 

definirne il posizionamento ed assistenza/manutenzione durante l’intero periodo di installazione 

delle stesse - dall’inizio dei lavori sino a smontaggio effettuato; 

- tutto il materiale deve essere conforme alle norme vigenti in materia; 

 

 Interpellata la ditta  La Commerciale Sud srl  - P.IVA 03071480796  da Lamezia Terme, la quale 

si è resa disponibile ad effettuare il suddetto servizio per il  compenso totale di € 4.000,00 + IVA, 

come da preventivo in atti, ritenuto congruo; 

 Ritenuto che il suddetto incarico sia riconducibile alla previsione di cui all’art. 36 del D.Lgs 

50/2016, che prevede che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto dei lavori, servizi 

e forniture d’importo inferiore ad € 40.000,00. 

Valutato pertanto di affidare l’incarico  alla Ditta La Commerciale Sud srl  - P.IVA 03071480796  

da Lamezia Terme, provvedendo contestualmente ad impegnare la somma necessaria a far fronte 

alla spesa. 

Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva  con scadenza 22/01/20120, 

allegato alla presente; 

-Che alla spesa si  farà fronte  con  i fondi all’uopo previsti sul Cap 126.1 per € 3.500,00 ( Cod. Bil 

01.02-1.03),(imp.1322/2019)  - ad oggetto : “Festività Natalizie - servizi“  ed € 1.380,00 sul Cap. 

92.1 ad oggetto : “Festività Natalizie – beni (imp.1321/2019) ;   
 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

VISTA la legge  07.08.1990, n° 241;  
 

D E T E R M I N A 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono integralmente 



richiamate e trascritte; 

 

1. Di affidare alla Ditta La Commerciale Sud srl  - P.IVA 03071480796  da Lamezia Terme, al 

costo complessivo di € 4.880,00 (pari ad € 4.000,00 + IVA 22%), l’incarico (festività natalizie 

2019/2020) per la realizzazione delle tradizionali “luminarie di Natale” nel centro cittadino, 

comprensivo di: 

- noleggio, trasporto, installazione/montaggio (comprensivo di collegamento alla rete elettrica), 

smontaggio delle luminarie e di tutto il materiale, sopralluoghi preventivi di ispezione volti a 

definirne il posizionamento ed assistenza/manutenzione durante l’intero periodo di installazione 

delle stesse - dall’inizio dei lavori sino a smontaggio effettuato; 
 

2. Di  dare  atto  che alla spesa si  farà fronte  con  i fondi previsti sui Cap.126.1 e Cap.92.1, meglio 

generalizzati in premessa ;   
 

La presente  determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al responsabile del 

Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e per 

i relativi controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’ art.183 del 

D.Lgs.18.8.2000,N°267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che il sottoscritto è il Responsabile 

Unico del Procedimento. 

 

        L’Istruttore Tecnico 

    F.to  Geom. Giuseppe Vinci 

 

                        

                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to Geom. Vincenzo Conte 

                                                                                                 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

  -    In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.lgs 18.08.2000, n° 267, 

A P P O N E 

- Il Visto di regolarità contabile e 

A T T E S T A 

- La copertura finanziaria della spesa 

 

- L’impegno contabile viene  registrato sull’interventi e capitolo di cui sopra. 

 

       Cortale, lì 09.01.2020 

                                                        

                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                        F.to         (dott.ssa Anna Muraca ) 

 


